



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY  
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 385/10

## UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Posiedzenia

Z-ca Przewodniczącego Komisji:	mgr inż. pil Andrzej Pussak
Członek Komisji:	dr inż. pil. Dariusz Frątczak
Członek Komisji:	mgr inż. Jacek Jaworski
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędziński
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	inż. Tomasz Makowski
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński

W dniu 16 lutego 2011 r. na posiedzeniu Komisji rozpatrzono przedstawione przez Aeroklub Ziemi Lubuskiej wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego, które miało miejsce podczas lotu samolotu AN-2 o znakach rozpoznawczych SP-FMR, w dniu 9 maja 2011 r. Użytkownik ustalił, że podczas lotu wykonywanego w ramach akcji wykładania szczepionki przeciw wściekliźnie lisów, zasłabł znajdujący się w części ładunkowej samolotu pracownik wyrzucający szczepionkę. Pilot nawiązał łączność z lotniskiem Warszawa-Babice informując o sytuacji i o konieczności natychmiastowego lądowania. Samolot po wylądowaniu na lotnisku Warszawa-Babice zakołował bezpośrednio pod Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Lekarz z Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przystąpił natychmiast do udzielania pomocy lekarskiej, a kiedy przyjechała karetka Pogotowia Ratunkowego jej zespół przystąpił do dalszych czynności ratowniczych. Po wyniesieniu chorego z samolotu, nastąpiło zatrzymanie akcji serca i mimo reanimacji po kilkunastu minutach lekarz pogotowia stwierdził zgon. Przyczyną zgonu było migotanie komór serca i zator tętnicy płucnej.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi okolicznościami zdarzenia Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, podjęła decyzję o zmianie kwalifikacji z incydentu na zdarzenie, zakończyła badanie i przyjęła przedstawione przez Aeroklub Ziemi Lubuskiej ustalenia, iż **zgon osoby znajdującej się na pokładzie samolotu i wyrzucającej szczepionkę nastąpił z przyczyn naturalnych w czasie wykonywania operacji lotniczej.**

## Podpisy Komisji

Przewodniczący Posiedzenia

Z-ca Przewodniczącego Komisji:	mgr inż. Andrzej Pussak	<i>podpis nieczytelny</i>
Członek Komisji:	dr inż. pil. Dariusz Frączak	<i>podpis nieczytelny</i>
Członek Komisji:	mgr inż. Jacek Jaworski	<i>podpis nieczytelny</i>
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędziński	<i>podpis nieczytelny</i>
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński	<i>podpis nieczytelny</i>
Członek Komisji:	inż. Tomasz Makowski	<i>podpis nieczytelny</i>
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński	<i>podpis nieczytelny</i>